
H:\LUCIO\A.S. 2025.2026\B.10\CONVOCAZIONI E DETERMINE\Determina di conferimento supplenza breve su collaboratore 
assente_DORIA_2026-02-09.doc 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Considerate l’assenza della collaboratrice scolastica  DORIA SAMUELA dal 09/02/2026 al 
11/02/2026 in servizio presso la scuola primaria “D. Savio” di Terraglione Vigodarzere; 
 
Considerato che sono già assenti i collaboratori scolastici: Pieretti Ester (dal 06/20/2026 al 
10/02/2026), Pagano Giovanni (il 09/02/2026), Celladin Patrizia (il 10/02/2026)  e Benato Filippo (il 
10/02/2026); 
 
Considerato che il secondo Collaboratore presente nella scuola è ad orario parziale per 24 ore 
settimanali; 
 
Considerato che il giorno 11 e 12 febbraio  sono previsti i colloqui con i genitori per tutte le scuole 
primarie dell’Istituto, alla scuola primaria “D. Savio” delle 15:30 alle 17:30; 
 
Considerato che i collaboratori scolastici dell’Istituto sono anche già impegnati a garantire le 
aperture pomeridiane straordinarie per lo svolgimento dei corsi previsti nei piani PNRR; 
 
Considerato che la scuola primaria “D. Savio” di Terraglione Vigodarzere è edificio con la presenza 
di numerose porte antipanico per l’evacuazione, con la conseguente difficolta a garantire una 
sorveglianza adeguata di accessi e uscite dall’edificio e contemporaneamente garantire la 
sicurezza degli alunni che si spostano all’interno della scuola; 
 
Considerato che presso la scuola primaria “D. Savio” di Terraglione Vigodarzere sono presenti 
alunni diversamente abili con necessità di assistenza anche fuori anche fuori dall’aula; 
 
Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1º 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo 
del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662 per i primi 7 giorni di assenza 
del personale ATA collaboratore scolastico;  
 
Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per i 
primi sette giorni precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell’offerta 
formativa”, facendo obbligo al Dirigente Scolastico di assicurare l’erogazione della assistenza e 
vigilanza; 
 
Considerata la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del  Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione del MIUR; 
 
Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore scolastico assente con personale libero dal 
servizio o di altri plessi scolastici; 
 

Istituto Comprensivo Statale 
Scuola Primaria e Secondaria 1° grado 

Vigodarzere 

Via Ca’ Zusto, 8 
35010 VIGODARZERE (PD) 

C.F. 80029300284 
   049. 049 815 93 69 

www.icvigodarzere.edu.it 
pdic86500c@istruzione.it  

 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 09/02/2026 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA LAURA ANGELINI



H:\LUCIO\A.S. 2025.2026\B.10\CONVOCAZIONI E DETERMINE\Determina di conferimento supplenza breve su collaboratore 
assente_DORIA_2026-02-09.doc 

Considerato che la funzionalità della scuola e la sicurezza degli alunni, soprattutto per 
diversamente abili,  può essere tutelata e garantita solo attraverso la sostituzione del 
collaboratore scolastico;  
 

DETERMINA 
 
di procedere al conferimento della  supplenza breve per la copertura dell’assenza della 
collaboratrice scolastica  DORIA SAMUELA, in servizio nella scuola primaria “D. Savio” di 
Terraglione Vigodarzere, dal giorno 10/02/2026 e fino al suo rientro. 
 
 
                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof.ssa Maria Laura Angelini 

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000922 - 09/02/2026 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA LAURA ANGELINI


		2026-02-09T10:41:42+0000
	MARIA LAURA ANGELINI




